

FORNECEDORES HABILITADOS

CONCORRÊNCIA Nº. 00001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 00027/2024

Final da Proposta/Início da Sessão: 10/05/2024 às 09:00

Fornecedor: STER ENGENHARIA LTDA.			CPF/CNPJ: 33.048.240/0001-15			
E-mail: comercial@ster.eng.br			Telefone: (11) 3393-2050			
Lote 1 Lote único						
Descrição Comprador						
1 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA COM VALORES ACIMA DE 3.000.000,01 MN						
Descrição do Fornecedor			Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA COM VALORES ACIMA DE 3.000.000,01 MN			0,0020	PORCENTAGEM	13.079.800,5000	26.159,6010
Marca:		Fabricante:		Modelo:		
Descrição Comprador						
2 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAUTO (MUNCK) MN						
Descrição do Fornecedor			Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAUTO (MUNCK) MN			20,0000	UNIDADE	875,0000	17.500,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:		
Descrição Comprador						
3 - LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 2, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA COM SANITÁRIO CONTENDO UM (1) VASO SANITÁRIO E UM (1) LAVATÓRIO, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS MN						
Descrição do Fornecedor			Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 2, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA COM SANITÁRIO CONTENDO UM (1) VASO SANITÁRIO E UM (1) LAVATÓRIO, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS MN			8,0000	MES	956,2500	7.650,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:		
Descrição Comprador						
4 - LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2 ,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS MN						
Descrição do Fornecedor			Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2 ,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS MN			24,0000	MES	718,7500	17.250,0000

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
5 - LIGAÇÕES PROVISÓRIAS PARA CONTAINER TIPO 2 (CORRESPONDENTE AO CÓDIGO ED-16349) MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIGAÇÕES PROVISÓRIAS PARA CONTAINER TIPO 2 (CORRESPONDENTE AO CÓDIGO ED-16349) MN		1,0000	UNIDADE	492,3000	492,3000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
6 - LIGAÇÕES PROVISÓRIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CÓDIGO ED-16350) MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIGAÇÕES PROVISÓRIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CÓDIGO ED-16350) MN		24,0000	UNIDADE	256,8300	6.163,9200
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
7 - BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO MN		24,0000	MES	723,7500	17.370,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
8 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA MN		90,0000	METRO QUADRADO	384,1200	34.570,8000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
9 - TAPUME COM TELA DE POLIETILENO MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TAPUME COM TELA DE POLIETILENO MN		2.300,0000	METRO	11,3500	26.105,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
10 - CONE EM PVC H-75CM MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONE EM PVC H-75CM MN		150,0000	UNIDADE	37,0600	5.559,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
11 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA MN		8,0000	UNIDADE	76.746,0000	613.968,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
12 - EQUIPE DE TOPOGRAFIA - OBRA MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EQUIPE DE TOPOGRAFIA - OBRA MN		8,0000	MES	7.500,0000	60.000,0000

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
13 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM MN		1.000,0000	METRO QUADRADO	62,5000	62.500,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
14 - EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO COM CONCRETO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO COM CONCRETO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO MN		20,0000	METRO CUBICO	685,1800	13.703,6000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
15 - ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRE MOLDADO, EM TRECHO RETO MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRE MOLDADO, EM TRECHO RETO MN		200,0000	METRO	39,1600	7.832,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
16 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO, DN 100MM, INCLUSIVE CONEXAO MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO, DN 100MM, INCLUSIVE CONEXAO MN		150,0000	METRO	37,8000	5.670,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
17 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO, DN 150MM, INCLUSIVE CONEXAO MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO, DN 150MM, INCLUSIVE CONEXAO MN		300,0000	METRO	83,9800	25.194,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
18 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO, DN 200MM, INCLUSIVE CONEXAO MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO, DN 200MM, INCLUSIVE CONEXAO MN		100,0000	METRO	140,1000	14.010,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
19 - GRAMACAO, INCLUSIVE PLANTIO - GRAMA ESMERALDA (WILD ZOYSIA) MN					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMACAO, INCLUSIVE PLANTIO - GRAMA ESMERALDA (WILD ZOYSIA) MN		1.000,0000	METRO QUADRADO	20,8700	20.870,0000
Marca:		Fabricante:		Modelo:	

Descrição Comprador				
20 - CAMINHÃO TANQUE (PIPA) COM CAPACIDADE DE 10.000 L - 188 Kw MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAMINHÃO TANQUE (PIPA) COM CAPACIDADE DE 10.000 L - 188 Kw MN	8,0000	MES	31.250,0000	250.000,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
21 - LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA, TRAÇÃO 4X4 MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA, TRAÇÃO 4X4 MN	8,0000	MES	30.625,0000	245.000,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
22 - LOCAÇÃO CAMINHÃO GUINDAUTO MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO CAMINHÃO GUINDAUTO MN	100,0000	DIA	836,2700	83.627,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
23 - EXECUÇÃO DE CERCA DE MOURÕES DE EUCALIPTO TRATADO, ESPAÇAMENTO DE 2M, ALTURA DE 2,2M DOS MOURÕES, CRAVADOS 0,4M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO 1,80M MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EXECUÇÃO DE CERCA DE MOURÕES DE EUCALIPTO TRATADO, ESPAÇAMENTO DE 2M, ALTURA DE 2,2M DOS MOURÕES, CRAVADOS 0,4M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO 1,80M MN	1.000,0000	MES	62,2200	62.220,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
24 - ENROCAMENTO COM PEDRA DE MAO JOGADA, INC. FORNECIMENTO MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENROCAMENTO COM PEDRA DE MAO JOGADA, INC. FORNECIMENTO MN	200,0000	METRO CUBICO	151,0300	30.206,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
25 - APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA MN	187,0000	METRO QUADRADO	7,4300	1.389,4100
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
26 - CONCRETO PARA BERÇO DE REDE TUBULAR TRAÇO 1:3:6, INCLUSIVE LANÇAMENTO MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONCRETO PARA BERÇO DE REDE TUBULAR TRAÇO 1:3:6, INCLUSIVE LANÇAMENTO MN	18,7000	METRO CUBICO	493,8700	9.235,3690
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
27 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO MN				

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO MN	80,0000	METRO	111,5500	8.924,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
28 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO MN	90,0000	METRO	199,6700	17.970,3000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
29 - ROÇADA DE TERRENO COM ROÇADEIRA COSTAL E RASTELAMENTO ATÉ 20M MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ROÇADA DE TERRENO COM ROÇADEIRA COSTAL E RASTELAMENTO ATÉ 20M MN	50.000,0000	METRO QUADRADO	0,8000	40.000,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
30 - Escavação, carga e transporte de solos moles - executado com caminhão basculante de 12 m³ e com caminho de serviço em revestimento primário - DMT de 600 a 800 m MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Escavação, carga e transporte de solos moles - executado com caminhão basculante de 12 m³ e com caminho de serviço em revestimento primário - DMT de 600 a 800 m MN	37.500,0000	METRO CUBICO	13,2200	495.750,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
31 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO AF_07/2020 (ATERRO SANITÁRIO) MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO AF_07/2020 (ATERRO SANITÁRIO) MN	281.250,0000	METRO CUBICO POR KM	2,0000	562.500,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
32 - ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA - EM MATERIAL DE 1a CATEGORIA MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA - EM MATERIAL DE 1a CATEGORIA MN	21.450,0000	METRO CUBICO	5,5500	119.047,5000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
33 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO AF_07/2020 (ATERRO SANITÁRIO) MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO AF_07/2020 (ATERRO SANITÁRIO) MN	171.600,0000	METRO CUBICO POR KM	2,0000	343.200,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Descrição Comprador				
34 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO AF_07/2020 (JAZIDA) MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO AF_07/2020 (JAZIDA) MN	70.980,0000	METRO CUBICO POR KM	2,0000	141.960,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
35 - Reaterro e compactação com soquete vibratório MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Reaterro e compactação com soquete vibratório MN	13.650,0000	METRO CUBICO	19,3600	264.264,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
36 - PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE CANAL EM GABIÃO TIPO SACO, DIÂMETRO DE 65 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO MANUAL COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015 MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE CANAL EM GABIÃO TIPO SACO, DIÂMETRO DE 65 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO MANUAL COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015 MN	1.900,0000	METRO CUBICO	625,2500	1.187.975,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
37 - GABIÃO CAIXA 2 x 1 x 1,00 m - ZN/AL + PVC - D = 2,4 MM - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GABIÃO CAIXA 2 x 1 x 1,00 m - ZN/AL + PVC - D = 2,4 MM - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO MN	7.600,0000	METRO CUBICO	563,9000	4.285.640,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
38 - GABIÃO CAIXA 2 x 1 x 1,00 m - ZN/AL - D = 2,7 MM - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GABIÃO CAIXA 2 x 1 x 1,00 m - ZN/AL - D = 2,7 MM - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO MN	1.500,0000	METRO CUBICO	563,9000	845.850,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
39 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO AF_07/2020 (PEDRA DE MÃO - PEDREIRA ONIX E VALEMIX) MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO AF_07/2020 (PEDRA DE MÃO - PEDREIRA ONIX E VALEMIX) MN	203.775,0000	METRO CUBICO POR KM	2,0000	407.550,0000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
40 - GEOTEXTIL NÃO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRAÇÃO 9KN/M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO MN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total

GEOTEXTIL NÃO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRAÇÃO 9KN/M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO MN	14.560,0000	METRO QUADRADO	7,2200	105.123,2000
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total de STER ENGENHARIA LTDA.				10.490.000,00 00

Homologação Parcial: 0 de 1 lote(s).

Documento gerado em 23 de Maio de 2024.

Nicholas Braga - Agente de Contratação

Lidiana Maria Vieira dos Santos - Equipe de Apoio

Silmara Aline Rodrigues Barbosa de Oliveira - Equipe de Apoio